




*s. Bruna od Maryi*

**Dokumentacja do filmu:**

„ **ANTYCHRYST** jest  **ŻYDEM**  –  
zgodnie z zapowiedziami proroków i Ojców Kościoła”

Link do filmu: <https://youtu.be/JT2WIT28bFg>

**Zostań Patronem kanału – wesprzyj, proszę, moja pracę:**

Fundacja Biskupa Hugona

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001

tytułem: pustelnia-youtube

**Źródła:**

**Antychryst: ἀντίχριστος (antichristos)**

Dzieci, jest już ostatnia godzina, i tak, jak słyszeliście, Antychryst nadchodzi, bo oto teraz właśnie pojawiło się wielu Antychrystów; stąd poznajemy, że już jest ostatnia godzina. (1 J 2, 18)

Któż zaś jest kłamcą, jeśli nie ten, kto zaprzecza, że Jezus jest Mesjaszem? Ten właśnie jest Antychrystem, który nie uznaje Ojca i Syna. (1 J 2, 22)

Każdy zaś duch, który nie uznaje Jezusa, nie jest z Boga; i to jest duch Antychrysta, który – jak słyszeliście – nadchodzi i już teraz przebywa na świecie. (1 J 4, 3)

Wielu bowiem pojawiło się na świecie zwodzicieli, którzy nie uznają, że Jezus Chrystus przyszedł w ciele ludzkim. Taki jest zwodzicielem i Antychrystem. (2 J 7)

**U Ewangelistów (słowa Pana Jezusa):**

Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy i działać będą wielkie znaki i cuda, by w błąd wprowadzić, jeśli to możliwe, także wybranych. (Mt 24, 24)

Powstaną bowiem fałszywi mesjasze i fałszywi prorocy i czynić będą znaki i cuda, żeby wprowadzić w błąd, jeśli to możliwe wybranych.  
(Mk 13, 22)

### **U św. Pawła:**

W sprawie przyjścia Pana naszego Jezusa Chrystusa i naszego zgromadzenia się wokół Niego, prosimy was, bracia, abyście się nie dali zbyt łatwo zachwiać w waszym rozumieniu ani zastraszyć bądź przez ducha, bądź przez mowę, bądź przez list, rzekomo od nas pochodzący, jakoby już nastawał dzień Pański. Niech was w żaden sposób nikt nie zwodzi, bo [dzień ten nie nadejdzie], dopóki nie przyjdzie najpierw odstępstwo i nie objawi się człowiek grzechu, syn zatracenia, który się sprzeciwia i wynosi ponad wszystko, co nazywa się Bogiem lub tym, co odbiera cześć, tak że zasiądzie w świątyni Boga dowodząc, że sam jest Bogiem. Czy nie pamiętacie, jak mówiłem wam o tym, gdy wśród was przebywałem? Wiecie, co go teraz powstrzymuje, aby objawił się w swoim czasie. Albowiem już działa tajemnica bezbożności. Niech tylko ten, co teraz powstrzymuje, ustąpi miejsca, wówczas ukaże się Niegodziwiec, którego Pan Jezus zgładzi tchnieniem swoich ust i wniwecz obróci [samym] objawieniem swego przyjścia. Pojawieniu się jego towarzyszyć będzie działanie szatana, z całą mocą, wśród znaków i fałszywych cudów, [działanie] z wszelkim zwodzeniem ku nieprawości tych, którzy giną, ponieważ nie przyjęli miłości prawdy, aby dostąpić zbawienia. Dlatego Bóg dopuszcza działanie na nich oszustwa, tak iż uwierzą kłamstwu, aby byli osądzeni wszyscy, którzy nie uwierzyli prawdzie, ale upodobali sobie nieprawość.  
(2 Tes 2, 1–12)

### **W Apokalipsie:**

Bestia, którą widziałem, podobna była do pantery, łapy jej – jakby niedźwiedzia, paszcza jej – jakby paszcza lwa. A Smok dał jej swą moc, swój tron i wielką władzę. I ujrzałem jedną z jej głów jakby śmiertelnie zranioną, a rana jej śmiertelna została uleczona. A cała ziemia w podziwie powiodła wzrokiem za Bestią, i pokłon oddali Smokowi, bo władzę dał Bestii. I Bestii pokłon oddali (...)  
(Ap 13, 2–4)

Bestia, którą widziałeś, była i nie ma jej, ma wyjść z Czeluści, i zdaża na zagładę. A zdumieją się mieszkańcy ziemi, ci, których imię nie jest zapisane w księdze życia od założenia świata – spoglądając na Bestię, iż była i nie ma jej, a ma przybyć. (Ap 17, 8)

Hippolytus, On Christ and Antichrist, <https://www.newadvent.org/fathers/0516.htm> [dostęp: 5.08.2023].

Zwodziciel stara się upodobnić się we wszystkim do Syna Bożego. Chrystus jest lwem, więc antychryst też jest lwem; Chrystus jest królem, więc Antychryst jest także królem. Zbawiciel objawił się jako baranek, więc i on, w podobny sposób, pojawi się jako baranek, chociaż wewnątrz jest wilkiem.

Mojżesz tak mówi: Dan jest lwiątkiem i skoczy z Baszanu (Pwt 33, 22). Aby jednak nikt nie zbłądził mniemając, że tak mówi się o Zbawicielu, niech się dokładnie przyjrzy tej sprawie. Mówi,

że Dan jest lwiątkiem; wymieniając plemię Dana, wyraźnie określił plemię, z którego ma wywodzić się Antychryst. Bo jak Chrystus wywodzi się z plemienia Judy, tak Antychryst ma wyrosnąć z plemienia Dana.

### **Symbolika pokoleń (z błogosławieństwa Jakuba):**

#### Juda:

Judo, ciebie słać będą bracia twoi,  
twoja bowiem ręka na karku twych wrogów!  
Synowie twego ojca będą ci oddawać pokłon!  
Judo, młody lwie, na zdobyczy rósć będziesz, mój synu:  
jak lew czai się, gotuje do skoku,  
do lwicy podobny - któż się ośmieli go drażnić?  
Nie zostanie odjęte berło od Judy  
ani laska pasterska spośród kolan jego,  
aż przyjdzie ten, do którego ono należy,  
i zdobędzie posłuch u narodów!  
Przywiąże on swego osiołka w winnicy  
i źrebię ośle u winnych latorośli.  
W winie prac będzie swą odzież,  
i w krwi winogron - swą szatę.  
Będą mu się iskrzyły oczy od wina,  
a zęby będą białe od mleka.  
(Rdz 49, 8–12)

#### Dan:

Dan będzie sądził lud swój  
jako jeden ze szczepów izraelskich;  
będzie on jak wąż na drodze,  
jak żmija jadowita na ścieżce,  
kąsająca pęciny konia,  
z którego jeździec spada na wznak.  
(Rdz 49, 16–17)